
 
 

UCHWAŁA NR XVI/80/2025 
RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1465 ze zm.), art. 211 ust. 2 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Łękawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków powodujących zwiększenie budżetu gminy o kwotę 
554.671,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie przychodów powodujących zwiększenie budżetu gminy o kwotę 
554.671,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian niniejszą uchwałą zmianie ulegają również następujące załączniki do 
Uchwały Budżetowej Nr X/52/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku: 

1. Załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2025 roku”. Załącznik ten otrzymuje nowe brzmienie jak 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 4 „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku”. Załącznik ten 
otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku”. Załącznik ten otrzymuje nowe brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 9 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2025 pn. 
Zakład Usług Komunalnych w Łękawicy w 2025 roku”. Załącznik ten otrzymuje nowe brzmienie jak 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 10 „Dotacje udzielane z budżetu Gminy Łękawica w 2025 roku”. Załącznik ten 
otrzymuje nowe brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy wynosi: 

1) dochody 41.179.425,77 zł, 

2) wydatki 41.475.932,61 zł, 

3) przychody 1.183.300,84 zł, 

4) rozchody 886.794,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 3629



2. Deficyt budżetu wynosi 296.506,84 zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
w wysokości 296.506,84 zł. 

§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr X/52/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 18 grudnia 2024 roku 
§ 14 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 14. ust. 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w łącznej wysokości 3.571.028,00 zł, w tym: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w wysokości 2.000.000,00 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
785.514,00 zł, 

3) na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym ujęte w ramach 
przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 w wysokości 785.514,00 zł.”. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 
 
 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3629



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/80/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 28 maja 2025 roku - zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 535 272,09 741 800,65 688 740,25 9 616,70 679 123,55 53 060,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2 793 471,44 2 793 471,44 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 565 272,09 771 800,65 718 740,25 9 616,70 709 123,55 53 060,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2 793 471,44 2 793 471,44 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 3 056 130,96 472 659,52 472 659,52 0,00 472 659,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 583 471,44 2 583 471,44 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 086 130,96 502 659,52 502 659,52 0,00 502 659,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 583 471,44 2 583 471,44 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

przed zmianą 472 659,52 472 659,52 472 659,52 0,00 472 659,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 502 659,52 502 659,52 502 659,52 0,00 502 659,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 320 281,40 468 675,15 468 675,15 0,00 468 675,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 606,25 851 606,25 102 090,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 430 281,40 578 675,15 578 675,15 0,00 578 675,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 606,25 851 606,25 102 090,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 320 281,40 468 675,15 468 675,15 0,00 468 675,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 606,25 851 606,25 102 090,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 430 281,40 578 675,15 578 675,15 0,00 578 675,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 606,25 851 606,25 102 090,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

przed zmianą 468 675,15 468 675,15 468 675,15 0,00 468 675,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 578 675,15 578 675,15 578 675,15 0,00 578 675,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 013 123,22 4 013 123,22 3 794 013,22 3 070 927,06 723 086,16 0,00 219 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 414 671,00 414 671,00 414 671,00 399 671,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 427 794,22 4 427 794,22 4 208 684,22 3 470 598,06 738 086,16 0,00 219 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 549 324,56 3 549 324,56 3 539 524,56 2 976 587,06 562 937,50 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 414 671,00 414 671,00 414 671,00 399 671,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 963 995,56 3 963 995,56 3 954 195,56 3 376 258,06 577 937,50 0,00 9 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

przed zmianą 562 937,50 562 937,50 562 937,50 0,00 562 937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 577 937,50 577 937,50 577 937,50 0,00 577 937,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP
wynagrodzenia i składki od
nich naliczane

przed zmianą 2 976 587,06 2 976 587,06 2 976 587,06 2 976 587,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 399 671,00 399 671,00 399 671,00 399 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 376 258,06 3 376 258,06 3 376 258,06 3 376 258,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 40 921 261,61 27 985 058,92 24 205 287,60 15 428 104,10 8 777 183,50 575 353,40 2 790 173,00 256 156,92 0,00 158 088,00 12 936 202,69 12 936 202,69 312 676,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 554 671,00 554 671,00 554 671,00 399 671,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 475 932,61 28 539 729,92 24 759 958,60 15 827 775,10 8 932 183,50 575 353,40 2 790 173,00 256 156,92 0,00 158 088,00 12 936 202,69 12 936 202,69 312 676,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3629



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

1 010 01044
Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Łękawicy - etap I

8 726 540,00 409 340,00 4 376 980,00 322 309,00 554 671,00

A.      

B.

C.

…

3 500 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

2 600 60016
Przebudowa i remont dróg gminnych 
publicznych na terenie Gminy Łękawica

5 354 915,01 2 771 443,57 2 583 471,44 44 551,86 0,00

A.      

B.

C.

…

2 538 919,58 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

3 600 60017 Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych 190 000,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

4 801 80104 Rozbudowa przedszkola w Łękawicy 206 000,00 110 000,00 96 000,00 96 000,00 0,00

A.      

B.

C.

…
0,00 0,00

Urząd Gminy 
Łękawica

5 921 92120
Realizacja prac renowacyjnych na zabytkach 

zlokalizowanych na terenie Gminy Łękawica
989 000,00 19 000,00 970 000,00 31 716,00 0,00

A.      

B.

C.

…

938 284,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

6 700 70005
Termomodernizacja budynku komunalnego 

przy ul. Żywieckiej w Łękawicy
596 490,00 58 800,00 537 690,00 337 690,00 0,00

A.      

B.

C.

…

200 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

7 900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Łękawica

295 000,00 15 000,00 280 000,00 72 879,76 0,00

A.      

B.

C.

…

207 120,24 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

8 700 70005

Poprawa efektywności energetycznej 
budynków : Urząd Gminy w Łękawicy  oraz 
Szkoła Podstawowa w  Okrajniku

712 090,00 0,00 102 090,00 102 090,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

9 700 70005
Modernizacja tarasu przy budynku OSP Łysina  
(FS Łysina)

16 442,25 0,00 16 442,25 16 442,25 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

10 900 90015

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 
sołectwa Kocierz Rychwałdzki, w tym 
doświetlenie Osiedla Kioczora i ul. Widokowej 
( FS Kocierz Rychwałdzki)

25 352,88 0,00 25 352,88 25 352,88 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

środki pochodzące

 z innych  źródeł*
dochody własne jst

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Wydatki 

poniesione przed 

rokiem 2025

Dział

Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr XVI/80/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 28 maja  2025 roku

z tego źródła finansowania

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Lp.
środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Załącznik Nr 3 do  Uchwały Budżetowej  Nr  X/52/2024  Rady Gminy Łękawica   z dnia  18 grudnia 2024 roku

kredyty

i pożyczki

           Z a d a n i a     i n w e s t y c y j n e   w   2 0 2 5   r o k u                   

11

§**Rozdz.
Ogółem

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3629
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

środki pochodzące

 z innych  źródeł*
dochody własne jst

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Wydatki 

poniesione przed 

rokiem 2025

Dział

z tego źródła finansowania

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Lp.
środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty

i pożyczki

11

§**Rozdz.
Ogółem

11 700 70005
Budowa instalacji gazowej w budynku 

komunalnym przy ul. Żywieckiej 52
88 533,92 87 549,92 984,00 984,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

12 700 70005
Modernizacja Sali głównej budynku OSP w 
Okrajniku (FS Okrajnik)

42 000,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00

A.      

B.

C.

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

13 900 90015 Oświetlenie uliczne (FS Łękawica) 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

14 010 01095
Zagospodarowanie centrum wsi Łekawica 
poprzez modernizację alei spacerowej

160 000,00 0,00 160 000,00 40 000,00 0,00

A.      

B.

C.

…

120 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

15 926 92601
Modernizacja bazy sportowej na terenie gminy 

Łękawica
1 472 600,00 0,00 548 600,00 72 600,00 0,00

A.      

B.

C.

…

476 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

16 010 01044

Budowa sieci wodociągowej na cele 
oczyszczalni ścieków, budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz sieci kanalizacji deszczowej w 

Łękawicy

3 525 000,00 0,00 25 038,00 25 038,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

17 400 40002
Budowa systemów zaopatrzenia w wodę w 
gminie Łękawica

3 525 000,00 0,00 45 838,00 45 838,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

18 700 70005
Doposażenie budynku OSP w Kocierzu 
Moszczanickim

152 400,00 0,00 152 400,00 152 400,00 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

19 801 80101
Modernizacja boiska i placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Kocierzu Moszczanickim
33 276,12 0,00 33 276,12 33 276,12 0,00

A.      

B.

C.

…

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

5 172 095,66 2 669 265,66 2 502 830,00 3 000,00 0,00
A.      

B.

C.

2 499 830,00 0,00

010 01044 689 009,10 689 009,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 40002 1 978 953,25 330 927,26 1 648 025,99 3 000,00 0,00 1 645 025,99 0,00

754 75412 1 199 988,00 1 199 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 80101 449 341,30 449 341,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 90005 854 804,01 0,00 854 804,01 0,00 0,00

A.      

B.

C.

854 804,01 0,00

20

Rozbudowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej, montaż paneli fotowoltaicznych 
i zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego w 
Gminie Łękawica

Ogółem:

Urząd Gminy 
Łękawica

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3629
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

środki pochodzące

 z innych  źródeł*
dochody własne jst

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Wydatki 

poniesione przed 

rokiem 2025

Dział

z tego źródła finansowania

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Lp.
środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty

i pożyczki

11

§**Rozdz.
Ogółem

21 600 60078
Pomoc finansowa dla Gminy Kłodzko na 
usuwanie skutków klęski żywiołowej

20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

22 720 72095
Zakup serwera wraz z oprogramowaniem w 

ramach zadania "Cyberbezpieczny samorząd"
94 710,00 0,00 94 710,00 0,00 0,00 0,00 94 710,00

Urząd Gminy 
Łękawica

23 754 75410

Dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego 

operacyjnego dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu
20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 
Łękawica

24 754 75404

Dofinansowanie zakupu samochodu z 

napędem hybrydowym dla Komendy 
Powiatowej Policji w Żywcu

17 500,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

25 801 80101

Podniesienie efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Łękawica - ZS w Łękawicy, SP w Kocierzu 
Moszczanickim

4 040 500,00 106 500,00 45 000,00 6 750,00 0,00 38 250,00 0,00
Urząd Gminy 

Łękawica

35 525 445,84 6 246 899,15 12 936 202,69 1 768 417,87 554 671,00 10 518 403,82 94 710,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3629
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



w złotych

1 2 3 4

1. Dochody 41 179 425,77     

2. Wydatki 41 475 932,61     

3. Wynik budżetu 296 506,84 -         

4. Przychody 1 183 300,84       

4.1.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

§ 902 -                            

4.2.

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 -                            

4.3.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków okreslonych w art..5 ust. 

1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 110 791,30              

4.4.

Przychody jst z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wczesniej zaciągnietych 

zobowiazań.

§ 907 -                            

4.5. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 517 838,54              

4.6. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym: § 952 554 671,00              

4.6.1. a. pożyczki § 952 554 671,00              

4.6.2. b. kredyty § 952 -                            

4.7. Przelewy z rachunków lokat §994 -                            

5. Razem przychody i dochody 42 362 726,61         

6. Rozchody 886 794,00          

6.1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 962 -                            

6.2. Wcześniejsza spłata istniejącego długu, w tym: § 965 -                            

6.2.1. a. pożyczki § 965 -                            

6.2.2. b. kredyty § 965 -                            

6.3. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 886 794,00              

6.3.1. a. pożyczki § 992 100 000,00              

6.3.2. b. kredyty § 992 786 794,00              

6.4 Przelewy na rachunki lokat § 994 -                            

7 Razem rozchody i wydatki 42 362 726,61         

Załącznik Nr 3 do  uchwały Nr XVI/80/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 30 kwietnia 2025 roku

Załącznik Nr 4 do  Uchwały Budżetowej  Nr X/52/2024 z dnia 18 grudnia  2024 roku

Zestawienie przychodów  i rozchodów  budżetu w 2025 r.

Lp. Treść § klasyfikacji Kwota 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3629
___________________________________________________________________________________________________________________________



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/80/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 28 maja 2025 roku
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 732,67 3 732,67 0,00 3 732,67 3 732,67 3 732,67 73,19 3 659,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 732,67 3 732,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 3 732,67 3 732,67 3 732,67 73,19 3 659,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 3 659,48 3 659,48 3 659,48 0,00 3 659,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 73,19 73,19 73,19 73,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 48 282,00 48 282,00 0,00 48 282,00 48 282,00 48 282,00 48 118,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 282,00 48 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 0,00 0,00 48 282,00 48 282,00 48 282,00 48 118,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 164,00 164,00 164,00 0,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 48 118,00 48 118,00 48 118,00 48 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

32 828,00 32 828,00 0,00 32 828,00 32 828,00 15 628,00 11 965,96 3 662,04 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 828,00 32 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107
Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej

0,00 0,00 0,00 30 828,00 30 828,00 13 628,00 9 965,96 3 662,04 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 3 662,04 3 662,04 3 662,04 0,00 3 662,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 9 965,96 9 965,96 9 965,96 9 965,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 17 200,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 767,00 767,00 0,00 767,00 767,00 767,00 467,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3629



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

767,00 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 0,00 0,00 0,00 467,00 467,00 467,00 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 467,00 467,00 467,00 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 1 857 814,00 1 857 814,00 0,00 1 857 814,00 1 857 814,00 276 170,00 248 950,00 27 220,00 0,00 1 581 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 857 814,00 1 857 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00 1 832 094,00 1 832 094,00 250 450,00 248 950,00 1 500,00 0,00 1 581 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 248 950,00 248 950,00 248 950,00 248 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 581 644,00 1 581 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 581 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 0,00 324,00 324,00 324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 324,00 324,00 324,00 0,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

0,00 0,00 0,00 25 396,00 25 396,00 25 396,00 0,00 25 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych
związane z realizacją ich statutowych
zadań

0,00 0,00 0,00 25 396,00 25 396,00 25 396,00 0,00 25 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 1 948 235,67 1 948 235,67 0,00 1 948 235,67 1 948 235,67 349 391,67 309 574,15 39 817,52 0,00 1 598 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3629



Dział Rozdział

n
a 

p
ie

rw
sz

e 

w
y

p
o

sa
że

n
ie

 w
 

śr
o

d
k

i 
o

b
ro

to
w

e

p
rz

ed
m

io
to

w
a

ce
lo

w
a 

n
a 

re
al

iz
ac

ję
  

in
w

es
ty

cj
i

na wynagrodzenia 

i pochodne
pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

400 40002 793 840,00 793 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 304 209,00 0,00 254 209,00 50 000,00 0,00

801 80113 245 300,00 245 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 410,00 0,00 66 410,00 0,00 0,00

90001 1 683 098,00 1 683 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 489,00 0,00 508 489,00 0,00 0,00

90003 523 692,00 523 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 910,00 0,00 210 910,00 0,00 0,00

90017 2 063 126,00 1 876 211,00 186 915,00

90095 16 399,00 16 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00

RAZEM 186 394,00 3 262 329,00 3 262 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 159 644,00 1 876 211,00 1 233 433,00 0,00 0,00 289 079,00

Załącznik Nr 5 do  Uchwały Nr XVI/80/2025 Rady Gminy Łękawica z dnia 26 maja 2025 roku

st
an

 f
u

n
d

u
sz

u
 o

b
ro

to
w

eg
o

 n
a 

3
1

.1
2

.2
0

2
5

Przychody

W
p

ła
ta

 d
o

 b
u

d
że

tu
 n

ad
w

y
żk

i 

śr
o

d
k

ó
w

 o
b

ro
to

w
w

y
ch

przychody z 

dostawy robót i 

usług

dotacje     (8+9) razem (12+13+14)razem (5+6+7)      pozostałe

koszty bieżące

289 079,00

                    pn. Zakład Usług Komunalnych w Łękawicy

900

PLAN  PRZYCHODÓW I   KOSZTÓW  SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2025

Klasyfikacja 

budżetowa

stan funduszu 

obrotowego na 

1.01.2025

w tym dotacja:

k
o

sz
ty

 i
n

w
es

ty
cy

jn
e

186 394,00

Koszty

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3629



dotacja 

przedmiotowa

dotacja 

podmiotowa
dotacja celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

II. RAZEM 198 000,00       -                     198 000,00        -                     198 000,00        -                    198 000,00        -                     

1. 921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Łękawicy
Dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na 

upowszechnianie kultury
       198 000,00                          -      198 000,00         -                     198 000,00         -                    198 000,00        -                     

III.  RAZEM                       -             319 000,00    319 000,00        -                     319 000,00        -                    -                      319 000,00       

1. 851 85154 Stowarzyszenia
Zadania z dziedziny profilaktyki i 

przeciwdziałania alkoholizmowi
                      -               70 000,00    70 000,00           70 000,00           -                    -                      70 000,00         

2. 754 75412 Stowarzyszenia
Dotacja na zakup klimatyzatora dla OSP 

Okrajnik
                      -               20 000,00    20 000,00           -                     20 000,00           -                    -                      20 000,00         

3. 926 92605 Kluby Sportowe Finansowanie rozwoju sportu                       -             229 000,00    229 000,00         229 000,00         229 000,00       

IV.  RAZEM 78 353,40         -                     78 353,40          20 000,00         58 353,40          -                    -                      58 353,40         

1 851 85154 Gmina Bielsko-Biała
Wsparcie funkcjonowania Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym

           5 293,00                          -      5 293,00             5 293,00             -                    -                                 5 293,00    

2 600 60078 Gmina Kłodzko
Pomoc finansowa na usuwanie skutków 
klęski żywiołowej

         20 000,00                          -      20 000,00           20 000,00         -                      -                    -                                            -      

3 600 60004 Powiat Żywiecki
Pomoc finansowa na dofinansowanie 

publicznego transportu zbiorowego
         53 060,40                          -      53 060,40           53 060,40           -                    -                               53 060,40    

276 353,40       319 000,00       595 353,40        20 000,00         575 353,40        -                    198 000,00        377 353,40       

Załącznik Nr 6 do  Uchwały Nr XVI/80/2025  Rady Gminy Łękawica z dnia  26 maja  2025 roku 

Załącznik Nr 10 do  Uchwały Budżetowej Nr X/52/2024 Rady Gminy Łękawica   z dnia 18  grudnia 2024  roku 

Dotacje dla 

jednostek nie 

należących do 
sektora finansów 

publicznych

Kwota dotacji

Dotacje dla 

jednostek sektora 

finansów 
publicznych

O G Ó Ł E M : 

Jednostki Samorządu Terytorialnego

INSTYTUCJE KULTURY

 ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

dotacja celowa na 

inwestycje

dotacja na wydatki 

bieżące ogółem 
(11+12+13)

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Łękawica w 2025 roku

L.p. Dział w tym:

Ogółem (9+10)
Nazwa jednostki/instytucji

w tym:

Rozdział Nazwa zadania - cel dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3629


	UCHWAŁA NR XVI/80/2025 RADY GMINY ŁĘKAWICA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	zm. § 14 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. § 14
	pkt 2 w § 5 zm. § 14
	pkt 3 w § 5 zm. § 14


	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-06-03T06:13:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




